
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 17.3

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Dodatek č. 1 k rámcové dohodě o spolupráci při financování přeshraničních služeb na autobusových 
linkách – VMS

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Podrobná tarifní úprava linky 588

Nárok na rozpočet:
Zahrnuto v rozpočtu odboru DS

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 28. 1. 2025 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 229/8R/2025

Přílohy: 

17.3-1 Název: bod 17.3 priloha 1.pdf

Dodatek č. 1 k rámcové dohodě o 
spolupráci při financování 
přeshraničních služeb na 
autobusových linkách – VMS

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o uzavření Dodatku č. 1 k rámcové dohodě o spolupráci při financování přeshraničních služeb na 
autobusových linkách s dopravním svazem Zweckverband Verkehrsverbund Mittelsachsen, sídlem Am 
Rathaus 2, 09111 Chemnitz, Spolková republika Německo, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Ústecký kraj uzavřel dne 23. 12. 2022 s účelovým sdružením dopravního svazu Střední Sasko 
(Zweckverband Verkehrsverbund Mittelsachsen, dále jen „ZVMS“) Rámcovou dohodu o spolupráci při 
financování přeshraničních služeb na autobusových linkách č. 22/SML4453 (dále jen „Dohoda“). Tato 
rámcová dohoda je platná do 31. 12. 2032. Předmětem rámcové dohody je úprava podmínek spolupráce při 
provozování linky 588 (Chomutov, Hora Sv. Šebestiána, Marienberg). Smluvní strany se dohodly, že ZVMS 
má jednostranné opční právo zahrnout linku 590 a/nebo linku 585 a/nebo linku 521 mezi provozované a 
financované linky za podmínek stanovených v rámcové dohodě. Dne 4. 12. 2024 oznámil ZVMS Ústeckému 
kraji využití opčního práva a zařazení linky 521 (Litvínov, Brandov, Olbernhau) a linky 585 (Jirkov, Chomutov, 
Kurort Oberwiesenthal) do linek provozovaných ve smyslu rámcové smlouvy č. 22/SML4453 s účinností od 1. 
ledna 2025. Tímto navýšením dopravního výkonu dochází ke zvýšení měsíčních záloh z původních 4 643 
EUR na 7 427 EUR, tedy o 2 784 EUR (VMS platí Ústeckému kraji). Odhadovaná roční kompenzace se zvýší 
z 55 721 EUR na 89 127 EUR (2 136 375,- Kč), tedy o 33 406 EUR (801 744.- Kč) s tím, že dopravní výkon 
linek 521 a 585 na území SRN bude nově hradit VMS Ústeckému kraj, který tak ušetří částku cca 800 000,- 
Kč. Předmětem dodatku č. 1 k rámcové dohodě je podrobná tarifní úprava linky 588 včetně jízdenky 
Deutschlandticket.
Na základě výše uvedených skutečností doporučuje odbor DS schválení a následné uzavření Dodatku č. 1 k 
Rámcové dohodě o spolupráci při financování přeshraničních služeb na autobusových linkách č. 22/SML4453 
s dopravním svazem Zweckverband Verkehrsverbund Mittelsachsen, sídlem Am Rathaus 2, 09111 Chemnitz, 
Spolková republika Německo. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jakub Jeřábek,
vedoucí oddělení dopravní obslužnosti

Mgr. Radka Opavová,
oddělení dopravní obslužnosti

Mgr. Bc. Tomáš Rieger (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Jindřich Franěk (vedoucí odboru)   Ing. Jindřich Franěk 
20.02.2025

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (člen Rady ÚK)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
20.2.2025

Podpis zpracovatele:  Ing. Petra Ježková


